
..rzitet u Sarajevu
h ,{sporta i tjelesnog odgoja

University of Sarajevo
Faculty of Sport and Physical Education

Broj: 0I-5272-ll/23
Sarajevo, 1 3.1 2.2023.godinc.

Na ostrovu dlana64. stav (1) tadka b., dlana 70. stav (1),(2), (3),(6) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 39114 i 59122), dana J1. Zakona o visokom obrazovanju (,,SluZbene novine Kantona
Sara.jevo" broj:36122),Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda Koniisije za javne nabavke, broj: 0l -5212-1123
od 11.12.2023. godine, dekan Fakulteta, donosi sljede6u:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponutlaia za nabavku meclicinske i dijagnostiike opreme za LOT 3 -

dijagnostiiki uredaji

dlan 1.

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke izZapisnika o pregledLr i ocjeni ponuda broj:01-5272-7123
od 11.12.2023.godine za izbor firme ARK d.o.o. Sarajevo, ul. DZemala Bijediia br.155, 71000 Sarajevo,
IDB:4200492860003 za najpovoljnijeg ponuda(aza isporuku niedicinske i dijagnostidke opreme zaLOT 3 za

potrebe Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta sporla itjelesnog odgoja, prema kriteriju ,,najniLe cijene".
Ugovor o isporuci robe- medicinske idijagnostidke opreme zaLOT 3 - dijagnostidki ureclaji za potrebe
Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta sporta i tjelesnog odgoja, dodjeljuje se firmi ARK d.o.o. Sarajevo, ul.
DZenrala Bijedi6a br.155,71000 Sarajevo, IDB:4200492860003, dija ukupna cijena ponude predmetne
nabavke robe iznosi 111.500,00 KM bez PDV-a (slovima:Stotinujedanaesthiliadapetstotina i 00/l00KM),
odnosno 130.455,00 KM sa PDV-om (slovima:Stotinutridesethiljadadetristotinepedesetpet i 00/l00KM).

dlan 2.
lzabrani ponudad.ie uz ponudu dostavio ovjerene kopije iz dlana 45.Zakona o javnim nabavkama ugovornorn
organu.
Prijedlog Ugovora dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu po isteku roka od 10 (deset) dana, radunaju6i
od dana kada su svi ponudadi obavje5teni o izboru najpovoljnije ponude.

dlan 3.
Ova odlLrka objavit 6e se na web-stranici fakulteta www.fasto.unsa.ba, istovremeno s upu6ivanjem ponudadima
koji su udestovaliLr postupku javne nabavke, shodno dlanu 70. stav (6) Zakonao javnirn nabavkama.

CIan 4.

Ova odltrka stupa na snagu danorn dono5enja idostavlja se ponudadirna, shodno dlanu 71. stav (2) Zakonao
javnirr nabavkama.

Obrazloienje

Postupal< javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju otvorenog postupka za izbor najpovoljnijeg
ponudada za nabavku robe - medicinske i dijagnostidke oprerne za LOT 3 - d ij agnostidki uredaj i, broj: 01 -

4959123 od 14.1 1 .2023. godine.
Javna nabavkaje provedena putetn otvorenog postupka.

Ukupna procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 122.000,00 KM
Procijenjena vrijednost javne nabavke zaLOT 3 bez PDV-a je 1 I 1.500,00 KM

Obavije5tenje o nabavci broj:29327-1-1-22-3-32123 sa tenderskorn dokumentacijom, objavljeno je na Poftalu
javnih nabavki dana 14.11.2023.godine, a saZetak obavje5tenja o nabavci objavljen je u SluZbenom glasniku

Bosna i Hercegovina, 71000 Sara.jevo
Patriotske lige 4l

'l'elefon: ++387(33)2 I l -537
Fax: ++387(33)21 l-538

r.vww.fasto. unsa, ba

fasto@fasto. unsa.ba



Univerzitet u Sarajevu
Fakultet sporta i tjelesnog odgoja

University of Sarajevo
Faculty of Sport and Physical Education

BiH, broj: 19123 od 17.11.2023.godine.

Teltderska dokuntentaciia je objavljena na portal "E-nabavke" Lr skladLr sa dlanom 55. Z.lN.

U periodu kojije ostavljen za postavljanje pitania, tadnije do dana 24.11.2023godine, nije bilo postavljenih
pitanja.

Na osnovu obavje5tenja na Poftalu javnih nabavki i saZetka obavje5tenja u SluZbelom glasnikLr BiH, te,derskLr
dokumentaciju sa Portala javnih nabavki preuzeo je 21 (dvadesetjedan) ponudad.

Rok za dostavljanje ponuda bio je do 04.12.2023.gocline u 12:00 sati. Javno otvaranje po,uda obavljeno je
istog dana sa podetkorrt u 12:30 sati o demu su sadinjeni i zapisnici o otvaranju ponuda broj: 01-5212-1123 za
LOT 1 ,01-5212-2 zaLOT 2,01-5212-3 zaLOT 3 i 01-5272-4 zaLOT 4 od 04.12.2023.godine.

Rang lista prihvatljivih ponuda prema kriteriju najrizacijena zaLor 3:

R.br Naziv ponuilaia IDB/JIB Poietna cijena u KM bez
PDV-a Rang

1

ARK d.o.o. 4200492860003
1 1 1.500,00 1

Konrisija za javne nabavke dostavilaje dana 12.12.2023.godine Zapisnik o pregledu i ocjeni po,uda broj: 01-
5272-1 123 od I I . 12.2023.godine.
U postupku je trtvrdeno da je Komisi.iaza javne nabavke blagovremeno i pravilno izvr$ila otvaranje ponuda i
ocjenu prispjelih ponuda, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda I (edna)
- da neblagovremenih ponuda nije bilo
- da je blagovrerneno zaprirnljena I (edna) ponuda

Komisija je izvriila pregled i ocjenu pristigle ponude ponudada i konstatovala cla je ista pr.ihvatljiva, odnosrro
da je u sl<ladu sa zahtjevima koji su navedeni u tenderskoj clokLrmentaciji.

U sl<ladLr sa tendersl<otrr dokut.uerttacijorn i Obavjestenjem o nabavci broj: 29327-1-1-22-3-32123 od
14.11.2022. godine, za predmetnu nabavku predvideno je provodenje E-aukcije.

Nakon Sto je u datom roltu pristigla sauro jedna prihvatljiva ponucla, Komisija.je u skladLr sa oclredbama
Pravilnika o ttslovitrra inadinr-r kori5tenja e-ar-rl<cije ("SluZbeni glasnik BiH", broj; 66116), konstatovala da
tret.ua ttslova za provoderlje E-aukcije, te okondala postupak u skladLr sa dlanont 3. stav (3) Pravilnika i dlanom
69. Zakon o javnim nabavkama (,,S1. glas,ik BiH,,, broj 39114 i 59122).

Kornisija za tlabavklt, tral<on pregleda i ocjene ponucle, konstatira da je ponucla ponudada ARK d.o.o. Sarajevo
prihvatljiva i predlaZe njegov izbor za LOT 3:

Bosna i Hcrccgovina. 71000 Sara.jcvo
Patriotske Iige 4 I

Telelbn: ++387(33)21 I -537
Fax: ++387(33)21 l-538

w,rvlv.fhsto. unsa. ha
fasto@fasto. unsa. ba



Univerzitet u Sarajevu
Fakultet sporta i tjelesnog odgoja

University of Sarajevo
Faculty of Sport and Physical Education

Naziv ponutlala Konaina cijena u KM bez PDV-a

Slijedorn gore navedettog, uakon pregleda i ocjene ponude r-r postupku uabavke robe - medicinske i
dijagnostidke opreme zaLOT 3, Komisija za javrrc nabavke predlaZilaje dekanu prihvatanje ponude ponudada
ARK d.o.o. Sarajevo, ul. DZemala Bijediia br.155, 71000 Sarajevo, prema kriteriju "najriLacijena,,, ie shodno
dlanu 70. Zakona, dono5enje Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudadat)a za predmetnu nabavku robe-
medicinske i dijagnostidke opreme zaLor 3 - dijagnostidki uredaji.

Uvidorr u priloZerru dokumerttaciju, nesporno je da je izabrani ponudad ARK d.o.o. Sarajevo, ul. DZerlala
Bijedi6a br.155,71000 Sarajevo, odabran prirnjenom kriterija najniZe cijene koja je ponudena u iznosu od
1 1 1 .500,00 KM bez PDV-a, odnosno 130.455,00 KM sa pDV-om.
obzirom na naprijed navedeno, odludeno je kao u dispozitivu ove odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke moZe se izjaviti Lalba, najkasnije u roku od l0 (cleset) dana od dana prijema ove odluk e. Zalba
se izjavljuje Uredu zarazntatranje Zalbi Bosne iHercegovine putem ugovornog organau pisanoj fornii. Zalbase
podnosi u najmanje tri (3) primjerka.

I
Akt priprenrila: /l
ScnadaKovai^'" "'

Dostavitr:
- Dekan
- Ponudadi

- Strudni saradnik zajavne nabavke
- Komisij a za javne nabavke
- Raduuovodstvo
- Pravna sluZba
- Web stranica
- ala

Bosrra i Hcrccgovina. 7 I 000 Sara.jevo
Patriotske Iige 4l

Telelbn: ++387(33)21 I -537
Fax: ++387(33)21 l-538

rvrvw. fasto. unsa. ba
fasto@lhsto. unsa.ba


